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Województwa

Kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2015 – 2028 oraz
wykonanie Budżetu Województwa za I półrocze 2015, a także realizacja zadań rzeczowo –
finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach były tematem obrad
wspólnych  trzech  komisji  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego:  Strategii  Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą, Samorządu Terytorialnego oraz Budżetu i Finansów.

Informację na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2015 – 2028
oraz  wykonania  Budżetu  Województwa  za  I  półrocze  2015  roku  przedstawiła  Maria
Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

– Wykonanie dochodów to 367,26 mln złotych, co wskaźnikowo stanowi 52,8% i jest to
najwyższy wskaźnik wykonania dochodów na przestrzeni ostatnich lat, podobnie jest ze
wskaźnikiem wykonania wydatków, który również jest najwyższy od 2011 roku. Wynikają
one ze wzmożonej dynamiki związanej z kończącą się perspektywą finansową. Wzrósł udział
podatków dochodowych w dochodach budżetu – o 17,3% w porównaniu z analogicznym
okresem roku 2014. Warto podkreślić, że województwo świętokrzyskie zajmuje 3. pozycję
jeżeli chodzi o najmniej zadłużone województwa w kraju – wyjaśniała Maria Fidzińska –
Dziużyńska.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów przyjęli obie informacje.

Realizację zadań rzeczowo – finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Kielcach za I półrocze 2015 roku przedstawił jego dyrektor, Damian Urbanowski.

– Obecny wskaźnik wykonania budżetu stanowi 18%, ale jest to naturalny stan na pierwszą
połowę roku, gdyż prace związane z robotami drogowymi zaczynają się w maju i czerwcu i
siłą rzeczy są rozliczane w drugiej połowie roku – wyjaśniał dyrektor Urbanowski.

Na tym zakończyły się obrady połączone, a nad kolejnymi kwestiami obradowała już tylko
Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Pierwszym punktem było
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich
odcinka drogi na terenie miasta Połaniec oraz ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich

– W wyniku przeprowadzonej inwestycji budowy mostu i infrastruktury drogowej wokół
niego, powstał brak ciągłości w drodze wojewódzkiej 764. Tą uchwałą chcemy
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uporządkować te sprawy formalne – wyjaśniał dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wojciech Siporski. Komisja
pozytywnie zaopiniowała tę uchwałę.

Radni dokonali również oceny efektywności spółek, których udziałowcem lub
akcjonariuszem jest Województwo Świętokrzyski, wysłuchując sprawozdań przygotowanych
przez ich przedstawicieli.

O działalności Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii mówił prezes
zarządu tej spółki, Karol Kaczmarski – Działania realizowane dotychczas pozwoliły m.in.
stworzyć strategię województwa, przeprowadzić ponad 50 projektów, 70 szkoleń,
warsztatów czy 50 transferów technologii w ostatnich latach. Wspieramy przedsiębiorczość i
chcemy poprawiać warunki inwestycji w naszym województwie. Temu służą projekty
zrealizowane, te które trwają i te, które planujemy. Teraz koncentrujemy na przygotowaniu
spółki do wyzwań, jakie niesie ze sobą nowa perspektywa finansowa. Chcemy zacieśnić
współpracę z przedsiębiorcami – wyjaśniał Karol Kaczmarski.

Tomasz Jakubczyk przedstawiał natomiast sprawozdanie Świętokrzyskiego Funduszu
Poręczeniowego. Działalność Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego
nakreślił natomiast jego prezes, Krzysztof Kobryń.

– Wynik finansowy za pierwsze 7 miesięcy tego roku Uzdrowiska Busko – Zdrój to zysk 4,6
mln złotych. Jest to wynik o 100% lepszy niż w ubiegłym roku, a to m.in. dzięki
uruchomienia nowego bloku w szpitalu “Krystyna” – mówił prezes Zarządu Uzdrowiska
Busko – Zdrój S.A. Wojciech Legawiec, który zwracał również uwagę na wzrost dochodów
z innych obszarów działalności Uzdrowiska.

Efektywność działalności Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu
przedstawił Michał Piast, dyrektor Centrum.

Radni zapoznali się również z informacją o stanie realizacji projektu Sieć Szerokopasmowa
Polski Wschodniej. Przedstawiła ją Ewelina Gładki, dyrektor Biura Społeczeństwa
Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Niedawno
wyłoniony został operator Sieci, a została nim firma Glenbrook Investments.

Działalność Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w I
półroczu 2015 roku przedstawił jej prezes, Jacek Kowalczyk. Radni wysłuchali również
sprawozdania z Tygodnia Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego na Wystawie
Światowej EXPO w Mediolanie.
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